ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2015 г. № 975
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Федеральному агентству по управлению государственным

имуществом совместно с Федеральным дорожным агентством обеспечить
в установленном порядке:

передачу в государственную собственность Республики Тыва
участка Кызыл - Эрзин - граница с Монголией автомобильной дороги
общего пользования федерального значения Р-257 "Енисей";

принятие в собственность Российской Федерации находящихся
в государственной собственности Республики Тыва следующих
автомобильных дорог общего пользования регионального значения:

участок Кызыл - Чадан автомобильной дороги 93К-02 Кызыл -
Ак-Довурак;

93Н-19 Чадан - Хандагайты;
93Н-20 Хандагайты - Госграница с Монголией (КПП "Хандагайты").
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г.

Д.Медведев

сертификат на продукцию

http://www.stroyinf.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 14 сентября 2015 г. № 975

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации

1. Позицию, касающуюся автомобильной дороги М-54 "Енисей",
раздела I перечней федеральных дорог в РСФСР, утвержденных
постановлением Правительства РСФСР от 24 декабря 1991г. №62
"Об утверждении перечней федеральных дорог в РСФСР", изложить
в следующей редакции:

"М-54 "Енисей" - от Красноярска через Абакан, Кызыл, Чадан,
Хандагайты до границы с Монголией".

2. Позицию, касающуюся автомобильной дороги Р-257 "Енисей",
перечня автомобильных дорог общего пользования федерального
значения, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 ноября 2010 г. №928 "О перечне автомобильных дорог
общего пользования федерального значения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, №48, ст. 6402; 2011, №4, ст. 612; № 9,
ст. 1253; № 37, ст. 5256; № 49, ст. 7296; 2012, № 6, ст. 662; № 34, ст. 4737;
№ 53, ст. 7921; 2013, № 9, ст. 967; 2014, № 2, ст. 136; № 31, ст. 4418; № 36,
ст. 4852; №51, ст. 7448; 2015, № 1, ст. 273; №19, ст. 2823), изложить
в следующей редакции:

"Р-257 "Енисей" 00 ОП ФЗ Р-257 М-54 "Енисей"-
Красноярск - Абакан - (СНГ) от Красноярска
Кызыл - Чадан - через Абакан, Кызыл,
Хандагайты - граница с Чадан, Хандагайты
Монголией до границы с

Монголией".

15

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808498.htm